Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Construção de uma praça com playground no bairro da Ponte Seca

Local:Rua José Benedito de Faria , próximo ao número 640

Bairro:Ponte Seca

Justificativa:

 A referida reivindicação é pertinente,  visto que o Ponte Seca é um  bairro carente de

equipamentos de lazer e recreação e os munícipes sonham com uma área de lazer a anos.

Sabe-se que áreas de lazer são necessárias para que seus moradores possam ter um espaço

para realizarem atividades que lhes proporcionem alegria e diversão, melhorando assim a

qualidade de vida dos moradores.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 05 de setembro de 2023.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2023-09-11T17:53:43+0000